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denne Lov, som smed denne Lov, thi denne 
Lov giver dem ikke en Ørk» til disse Udgifter. 
Den forekommer mig at ville sige akkurat det 
samme, som hvis Landmændene vilde have 
en Lov, hvori der for Eksempel bestemtes, 
at nu i Aar skal Staten føre Tilsyn med 
Kod og med Smør, saaledes at kun første 
Klasses Varer skulle kunne afsendes. Jeg kan 
ikke forstaa denne Tankegang 홢 Til 
Slutning vil jeg gøre en Bemærkning i 
Anledning af den højtærede Ministers Udta- 
lelse om Dyrlae etilsynet iEsbjærg. Han 
udtalte, at hvis ilsynet i Esbjcerg var for 
skrapt, var Tilsynet i de andre Byer, jeg 
nævnte, maaske for slapt. Jeg vil der sige 
til den højtærede Jndenrigsminister, at saa 
vidt mig bekendt, er ikke nogen Sinde et Skib 
eller et Kreatur, - som er udgaaet fra Ran- 
ders eller Aarhus, tilbageholdt, hvorimod 
der adskillige Gange, eller i alt Fald et Par  
Gange er tilbageholdt Kreaturer eller Skive, 
som ere udgaaede fra Esbjcerg og de Krea- 
turer, som gav Anledning til at man over- 
hovedet fik Forbud mod dførsel. vare netov 
udgaaede fra Esbjærg med Esbjcergskibet 
Andet og mere skal jeg ikke sige i denne Sag.- 
Kun vil jeg gerne sige til det ærede Medlem fra 
Ringsted (Lauridfen), naar han raader Tin- 
get til, at det ikke skulde lade sig vildlede af 
mine Udtalelser, at jeg næppe kan tro, at 
mine Udtalelser- skulde være faa forføreriske, 
at de skulde vildlede nogen. Skulde de der- 
imod faa Folk til at tænke paa, at der var 
noget: sundt og rigtigt i dem,- skulde det selv- 
følgelig glæde mig. 

Ordf r i re ren  (Bertels  en fHjorring 
Amts 5te Valgkredsfy Over for den ærede 
Minister har jeg kun en Udtalelse at frem- 
komme med, og den sangaar Transportfors 
holdene. Det er jo meget rigtigt, som den 
ærede Minister fremhævede, at fra Esbjoerg 
er der ingen Klage fremkommem heller ikke 
jeg kender nogen» saadan Klage. Mine Be- 
mcerkningerigjaldt josimidlertid heller ikke 
Gsbjærg, men derimod Transporten sor det 
nordlige Jylland. Det er meget rigtigt, at 
til Transporten derfra gives der ikke noget 
Tilskud fra Staten, og det svar netop det, 
jeg mente, a t  det maatte være rigtigt, at 
Regeringen, saa vel som Finansudvalget, 
tog det«Spørgsmaal op, om der ikke kunde 
bl ve en bedre Ordning tilveiebragt med 

Hensyn til disse Forhold, navnlig, hvis det 
skal vise sig, at der bliver mere og mere 
Kod afsendt baade fra Aalborg og Frede- 
rikshavn. Videre har jeg ikke at bemærke 
til de Udtalelser, som fremkom fra den højt- 
ærede Jndenrigsministers Side lige over for, 
hvad jeg udtalte. 홢홢홢 Jeg skal dernæst først 
gøre nogle Bemærkninger med Hensyn til 
det Forslag, der er stillet af det ærede Med- 
lem fra Aalborg Amts 1ste« Valgkreds 
(J. K. Larsen). Jeg maa lige over sor dette 
Forslag sige, at det er ikke et Spørgsmaal, 
som er fremmed for Udvalget; det har haft 
dettezSporgsmaal til Forhandling men vi have 
saa at sige maattet opgive Ævret angaaende 
dette Forhold, idet vi have maattet erkende, 
at hvis vi vilde fremme denne Lov, maatte 
vi opgive den samtidige Løsning af dette 
Spørgsmaal. Jeg kan for mit eget og ogsaa 
for Udvalgets Vedkommende ikke sige andet, 
end at det er et Spørgsmaal, der nok 
trænger til Overvejelse, og som bør ordnes 
paa en mere tilfredsstillende Maade, 
end Tilfceldetmnli er. Det  e r  Ændringsfor- 
flaget under Nr. 4, uden for Betænkningen, 
som jeg her taler om. Da den hotcerede 
Jndenrigsn1inisters Udtalelse i al in Al- 
mindelighed gaar i  samme Retning, er altsaa 
han og Udvalgets Flertal enige i dette 
Spørgsmaal. Vi have ikke skømiet«rettere 
end. at hvis mani skal ind paa en Ordning 
af dette Forhold i dets Helhed, bør« deri en 
særlig Lov til; thi der er mange indviklede 
Forhold, der da bør ordnes, saaledes au- 
gaaende Vyernes Vedtæater. oa desuden ville 
mange andre Spørgsmaal dukke op, saaledes 
Forholdet mellem By og Land og mellem 
Byerne indbyrdes. Der er mange Spørgs- 
maal, som da bør løfes.- Som det ærede 
Medlems Forslag nu foreligger, tror jeg 
heller ikke, det kan blive-vedtaget. Thi-hvad 
tilsigter ,det ærede Medlems orslag, som 
jo gaar langt videre end Flerta ets Forslag? 
For det første optager det helt og holdent 
Regeringens Forslag, kun med Udeladelse af 
Ordene i andet Stykke ,,i de Havnestceder«, 
saa at der beholdes Vedommelfen om, hvor- 
vidt Kodet er en god og sund Handelsvare 
eller ikke. Det beholder det ærede Medlem 
i sit Forslag, og saa vidt kan Udvalgets 
Flertal ikke. gaa. Jeg maa paa Udvalgets 
Vegne, som ogsaa har droftet dette Spørgs- 
maal, udtale, og det fremgik ogsaa af den 

i ere« 


